
UCHWAŁA NR XXII/143/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/398/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie ustalenia wysokości 
diety dla sołtysów w gminie Nowe Ostrowy i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/398/22 Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie ustalenia wysokości diety dla 
sołtysów w gminie Nowe Ostrowy i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju z dnia 29 grudnia 
2022 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2023 r. poz. 389) dokonuje się następujących zmian: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę w związku 
z pełnieniem funkcji sołtysa w wysokości 200 zł brutto (dwieście złotych)."; 

2) § 3 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: „4. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na 
przejazd w podróży służbowej samochodem osobowym niebędącym własnością Gminy Nowe Ostrowy. 
W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży w wysokości maksymalnych stawek za 
jeden kilometr określonych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27, poz. 271 z poźn. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC10900-6038-4331-9EF3-ADAAA7F77B44. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 
1153, 1436), organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Stosownie do art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada Gminy posiada 
wyłączną kompetencję ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9AC10900-6038-4331-9EF3-ADAAA7F77B44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/143/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


